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Energia Komunalna Sp. z o.o.     Dzierżoniów, 7 lutego 2022 r. 

Rynek 55/2 

58-200 Dzierżoniów 

 

EK-RPO1/12/21/3 

 

Dotyczy: 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę urządzeń i wykonanie robót 

budowlanych w formule „zaprojektuj – wybuduj” dla inwestycji pn.:  

„Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej gmin powiatu 

dzierżoniowskiego, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. oraz Zakładu Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Łagiewnikach”. 

 

Odpowiedź na zapytania Wykonawcy dotyczące treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 1129 z późn. zm.) Wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z tym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytanie 1: 

Co jeśli konstrukcja budynku lub pokrycie dachowe nie pozwala na montaż?  

 

Odpowiedź: 

Należy trzymać się zasady, by do wyceny kosztów instalacji przyjąć zlokalizowanie jej na 

dachu i/lub na gruncie, zgodnie z umiejscowieniem na symulacjach (załącznik 12 do SWZ), a 

ewentualna zmiana będzie mogła być dokonana dopiero na etapie prac projektowych (przez 

wybranego w przetargu Wykonawcę). Ewentualny brak możliwości technicznych 

zrealizowania instalacji w danej lokalizacji musi wynikać z przeprowadzonej ekspertyzy 

technicznej. 

 

Pytanie 2: 

Co w przypadku panele się nie zmieszczą i nie uda si uzyskać określonej mocy?  

 

Odpowiedź: 

Kwestię tę reguluje 4.5 SWZ. W przypadku stwierdzenia na etapie prac projektowych (przez 

wybranego w przetargu Wykonawcę) braku możliwości technicznych umieszczenia w danej 

lokalizacji instalacji o określonej mocy lub uzysku energii, będzie konieczne przeniesienie 

oczekiwanych w danej lokalizacji mocy i/lub uzysków, za zgodą instytucji nadzorującej 
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realizację Projektu dotyczącego Zamówienia, w inną uzgodnioną lokalizację, w obrębie 

instalacji przypisanych dla danego partnera Projektu.  

 

Pytanie 3: 

Czy na wszystkich obiektach jest dostęp do bezprzewodowego łącza internetowego?  

 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć, że w żadnej ze 125 lokalizacji nie ma sieci  bezprzewodowej (Wi-

Fi), którą można wykorzystać na cele realizacji Projektu. Zatem po stronie Wykonawcy leży 

zapewnienie odczytu danych z poziomu instalacji PV za pomocą dostarczonych przez 

Wykonawcę urządzeń, pozwalających na przesłanie danych siecią GSM do systemu 

monitoringu. Po stronie Zamawiającego leży dostarczenie kart SIM oraz zapewnienie internetu 

o odpowiednim zasięgu. Wyjątkiem jest instalacja nr 90, gdzie Wykonawca zobowiązany jest 

zastosować antenę kierunkową o wysokim wzmocnieniu. 

 

Pytanie 4: 

Kto odbiera instalacje?  

 

Odpowiedź: 

Kwestię tę reguluje §6 ust. 3 oraz §11 ust. 2 projektu Umowy z Wykonawcą (załącznik 8 do 

SWZ).  

 

Pytanie 5: 

Jak wyglądać będzie harmonogram prac? My go ustalamy czy Państwo?  

 

Odpowiedź: 

Kwestię reguluje pkt. 5.2. SWZ oraz §4 ust. od 4 do 8 projekt Umowy z Wykonawcą (załącznik 

8 do SWZ). 

 

Pytanie 6: 

Czy na każdym z obiektów będzie można korzystać z dostępu do prądu na cele montażu?  

 

Odpowiedź: 

W każdym z obiektów będzie możliwość korzystania z energii elektrycznej na cele 

prowadzenia robót. Zamawiający zezwala na nieodpłatnie korzystanie z energii elektrycznej 

przy wykonywaniu instalacji o mocy do 10 kW. Przy wykonywaniu instalacji o mocy powyżej 

10 kW, zużycie energii pobranej z obiektu należy rozliczyć za pomocą podlicznika. 

 

Pytanie 7: 

Czy zejście przewodami z paneli PV może być po elewacji(obiekt 71,69,67,6,7,8,48,)?  

 

Odpowiedź: 
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W wymienionych instalacjach (6, 7, 8, 48, 67, 69, 71) będzie możliwość prowadzenia 

przewodów po elewacjach budynków, w przypadku jeśli rozwiązanie takie znajdzie się w 

dokumentacji projektowej wykonanej przez właściwego projektanta, sporządzonej zgodnie z 

Programami funkcjonalno-użytkowymi (w szczególności II. CZĘŚĆ INFORMACYJNA, pkt 3 

– Przepisy prawne i normy związane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia –  

zaktualizowane). 

 

Pytanie 8: 

Czy każdy obiekt na którym ma być zamontowana instalacja Pv posada 3 fazy?  

 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć, że każdy obiekt posiada 3 fazy (prąd trójfazowy w rozdzielni 

głównej). 

 

Pytanie 9: 

Po czyjej stronie jest zwiększenie mocy przyłączeniowej(114,95,32,17,98 obiekt).  

 

Odpowiedź: 

Zwiększenie mocy przyłączeniowej leży po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 10: 

Czy będzie możliwość udostępnienia map geodezyjnych dla obiektów WIK i ZUK? 

 

Odpowiedź: 

Mapy geodezyjne są elementem dokumentacji projektowej i ich zamówienie leży po stronie 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 11: 

Czy są wykonanie analizy nośności dachu dla obiektów gdzie dach jest płaski(obiekt 

71,18,6,7,8,4,3,12,53,43)  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada analiz dotyczących nośności dachów w wymienionych obiektach. 

 

Pytanie 12: 

Czy wymogiem koniecznym jest podpinanie się do głównego zabezpieczenia?  

 

Odpowiedź: 

Jeśli z dokumentacji projektowej wynikać będzie możliwość podłączenia instalacji do 

rozdzielni pośredniej a nie głównej, Zamawiający umożliwi takie rozwiązanie, w szczególności 

w przypadku instalacji na obiektach kubaturowych. Podstawowym kryterium dokonania 
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odstępstwa będą przekroje i stan techniczny istniejących przewodów zasilających pomiędzy 

rozdzielnią główną a pośrednią. 

 

Pytanie 13: 

Czy w przypadku zmiany projektu po teoretycznym wygraniu przetargu będzie możliwa 

zmiana ceny wykonania projektu z uwagi na aspekty techniczne i w jaki sposób będzie 

przeliczana?  

 

Odpowiedź: 

Przedstawione w załączniku 12 do SWZ opracowania to nie projekty a wyłącznie symulacje, 

które miały posłużyć wskazaniu mocy, uzysku i proponowanego rozmieszczenia modułów. 

Kwestia rozliczenia robót zamiennych opisana jest w §5 ust. 3 do projektu Umowy z 

Wykonawcą (załącznik 8 do SWZ). 

 

Pytanie 14: 

Co w przypadku kiedy projekt jest niemożliwy do wykonania (77,70,6,19,11, 12,14,51,50, 

58,62,113,116,89,37)?  

 

Odpowiedź: 

Przedstawione w załączniku 12 do SWZ opracowania to nie projekty a wyłącznie symulacje, 

które miały posłużyć wskazaniu mocy, uzysku i proponowanego rozmieszczenia modułów. 

Zamawiający nie zakłada sytuacji, w której instalacja przedstawiona w symulacji jest 

niemożliwa do wykonania. W przypadku stwierdzenia na etapie prac projektowych (przez 

wybranego w przetargu Wykonawcę) braku możliwości technicznych umieszczenia w danej 

lokalizacji instalacji o określonej mocy lub uzysku energii, będzie konieczne przeniesienie 

oczekiwanych w danej lokalizacji mocy i/lub uzysków, za zgodą instytucji nadzorującej 

realizację Projektu dotyczącego Zamówienia, w inną uzgodnioną lokalizację, w obrębie 

instalacji przypisanych dla danego partnera Projektu.  

 

Pytanie 15: 

Czy przygotowanie terenu pod inwestycje jest po stronie wykonawcy?  

 

Odpowiedź: 

Tak, na podstawie §8 ust. 2 pkt 1 projektu Umowy z Wykonawcą (załącznik 8 do SWZ). 

 

Pytanie 16: 

Czy ogrodzenie terenu obiektów leży po stronie wykonawcy?(obiekt 73) 

 

Odpowiedź: 

Ogrodzenie terenu obiektu nr 73 leży po stronie Wykonawcy. Dodatkowo Zamawiający dla 

wszystkich pozostałych instalacji oczekuje uwzględnienia w wycenie ogrodzeń oddzielających 

instalacje od terenów użyteczności publicznej. 
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Pytanie 17: 

Proszę doprecyzować lokalizacje dla projektu 124 i 132,103,119, ponieważ papier mówi co 

innego a pokazano nam co innego.  

 

Odpowiedź: 

Lokalizacja instalacji na obiektach nr 103, 119 i 124 jest zgodna z załącznikiem 12 do SWZ – 

Symulacje instalacji PV. Brak symulacji o numerze 132. 

 

Pytanie 18: 

W którym miejscu jest miejsce przyłączenia projektu 121?  

 

Odpowiedź: 

Instalację dla obiektu nr 121 należy podłączyć do istniejącej stacji transformatorowej SG 

Uciechów, zlokalizowanej na działce nr 379/1, poprzez przyłącze o długości około 350 m, które 

wykona Partner – Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. we własnym zakresie. 

 

Pytanie 19: 

Czy na obiekcie nr 32 są dwa liczniki?  

 

Odpowiedź: 

Obiekt nr 32 posiada dwa liczniki energii elektrycznej. 

 

Pytanie 20: 

Czy jest dostępny projekt dachu na obiekcie 11, 

 

Odpowiedź: 

Dokumentacja projektowa jest w posiadaniu użytkownika obiektu i będzie dostępna na etapie 

sporządzania dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 21: 

Proszę o określenie miejsca montażu obiektu 14,51 ponieważ ten z wizualizacji został zdjęty i 

trzeba wybrać nowy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia lokalizację instalacji nr 14 na usytuowanie jej na gruncie, zgodnie z 

załącznikiem graficznym – plik „Zał. do odp. nr 21 - 14. OSiR Hotel, Dzierżoniów, ul. 

Strumykowa 2.pdf” (współrzędne GPS 50.717741N 16.639777E). Dla instalacji o numerze 51 

– lokalizacja instalacji zgodna z załącznikiem 12 do SWZ (na wiatach zlokalizowanych na 

parkingu). 
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Pytanie 22: 

Czy jest możliwość przeniesienia licznika na obiekcie 98 i umieszczenia go obok stacji 

transformatorowej?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienia licznika obok stacji transformatorowej. Układ 

pomiarowy dla instalacji nr 98 zostanie przeniesiony przez Partnera Zamawiającego – 

Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. na budynek socjalny (przy ulicy Zielonej) – współrzędne 

GPS 50.724118N 16.634486E. 

 

Pytanie 23: 

Z czego składa się dach na obiekcie 62?  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie pkt. 4.10 SWZ Zamawiający nie posiada inwentaryzacji obiektów, na których mają 

być zlokalizowane instalacje. 

 

Pytanie 24: 

Jaki rodzaj słupa napięcia jest nad obiektem 101?  

 

Odpowiedź: 

Nad obiektem nr 101 umiejscowiony jest słup narożny odporowy 20kV. 

 

Pytanie 25: 

Obiekt 91 proszę określić dokładną lokalizację działki wizualizacja i wizja nic nie powiedziała 

 

Odpowiedź: 

Lokalizacja instalacji na obiekcie 91 ma być zgodna z załącznikiem 12 do SWZ – Symulacje 

instalacji PV. 

 

 

Wszelkie wyjaśnienia treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. Po wpłynięciu ewentualnych innych pytań do SWZ i udzieleniu na nie 

odpowiedzi Zamawiający przedstawi ujednolicony tekst dokumentów przetargowych, w 

tym projektu Umowy z Wykonawcą.  
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